(4821)  Abbati,  priori  et  custodi  de  Monte  s.  Nicolai  Rigens.  dioc  mandat,  ut  (Albertum) 
episcopum  et  praepositum  Rigenses,  aui  magistrum  et  fratres  militiae  Christi  de  Livonia 
molestarunt,  iliis  non  permittentes  ecclesiam  in  insula  Holme  construere,  nec  eius  partis 
pop^o  plebanum  praesentare  iuxta  antiquam  compositionem,  ecclesias  autem  facultatum 
tenuium  immodestis  procurationibus  gravantes,  nisi  his  abstinuerint  iniuriis,  suspensione 
et,  si  opus  fueri^  exconununicatione  ad  compositionis  observantiam  compellant  vi  id.  Oct 
ao  16o.  I-i  £p.  lib.  16.  noll9  ed.  Bosquet  641;  ed.  Baluze  IL  806;  Opp.  ed.  Migne  IIL  916; 
Gruber  Orig.  Livon.  240;  Scr.  rer.  Livon.  L  367.  n©  19  d;  Celse  Apjparat  ad  hist  Sueo-Goth. 
1.  53.  no  19;  Bunge  LivL  UB.  L  34.  n»  27,  cf.  IIL  Regest  2.  n»  3i  —  -Cum  olim  dilectL- 

(4822)  Abbati,  priori  et  cellerario  de  Monte  s.  Nicolai  Rigens.  dioc  mandat,  ut  (Albertum) 
Rigensem  episcopum,  qui  quosdam  neoph^tos  vix  adhuc  plene  in  sanctae  fidei  eruditione 
plantatos  in  iniuriam  iratrum  militiae  Cnristi  exheredat  in  Riga  et  alias  indebita  mo- 
lestatione  fatigat  ab  ipsorum  iniuriis  districtione  qua  conveniat  compescant  v  id.  Oct  a» 
16«.  I-i  £p.  lib.  16.  no  1^1  ed.  Bosquet  642;  ed.  Baluze  11. 807;  Opp.  ed.  Migne  III.  918;  Gruber 
L  c  241 ;  Bunge  L  c  I.  35.  n«  28;  Scr.  rer.  Liv.  1. 368.  n»  19  e.  —  >Cum  pastores  ecclesiae.- 

Baluze  II.  807;  Opp.  ed.  Migne  IIL  917;  Gruber  L  c  240:  Bunge  L  c  36.  n»  29;  Scr.  rer. 
Livon.  1.367.  nol9c;  Liljegren  Svenskt  dipL  1. 177.  n»  151.  —  >Cum  eo  faciente.« 

(4824)  Abbati  de  Gothlanda  et  de  Northlanda  et  de  Sutherlanda  praepositis  Lundensis 
dioc  mandat,  ut,  cum  a  firatribus  militiae  Christi  de  Livonia  fuerint  requisiti,  malefactores 
eorum  in  Bremensi  provincia  constitutos  per  censuram  ecclesiasticam  compellant,  ut 
eis  ablata  restituant  etc.  v  id.  Oct  a»  16o.  ||  I-i  £p.  lib.  16.  n»  122  ed.  Bosqnet  643;  ed. 
Baluze  IL  807;  Opp.  ed.  Migne  I1L918;  Gruber  L  c  242;  Scr.  rer.  Liv.  1.370.  no  19g; 
Bunge  L  c  38.  no31;  Liljegren  1.  c  178.  no  152.  —  «Qnoniam  nimis  dispendiosum.* 

(4825)  Magistro  et  fratribus  militiae  Christi  in  Livonia  constitutis  Saccale  et  Hugenhusen 

et  omnia  bona,  quae  obtinent  in  Gutlandia,  confirmat  v  id.  Oct  ao  16o.  '  I-i  £p.  lib.  16. no  123  ed.  Bosquet  643;  ed.  Baluze  II.  808:  Opp.  ed.  Migne  III.  919;  Gruber  I.  c  241;  Bunge 
L  c  37.  no  30;  Scr.  rer.  Livon.  1.  368.  no  19f ;  LL^egren  L  c  179.  no  153.  —  >Cum  a  nobis.* 

lohanni  regi  Anglomm:  »xi  kaL  Nov.  ao  16o«  —  >Sicut  in  arca*.  !j  Rymer  Foedera  I.  l  58» 
nid.  1213.  Nov.  4.  no4842. 

(4826)  Grimaldo  abbate  eiusque  fratribus  petentibus  monasterium  s.  Apollinaris  in  ( -lasse 
tuendum  suscipit,  statuens  ut  ordo  monasticus  secundum  b.  Benedicti  regulam  atque 
institutionem  Camaldulensium  fratrum  perpetuis  ibidem  temporibus  observetur,  omnes- 
que  eius  possessiones  ac  bona,  quorum  plnrima  nominibus  propriis  exprimit.  iura  ac 
privilegia  confirmat  vn  kal.  Novbr.  indict  II.  incam.  dom.  ao  1213.  pont  ao  16^. ;,  Mittarelli 
AnnaL  Camald.  IV.  append.  p.326.  —  •Religiosam  vitam  eligentibus.« 

(4827)  Archiepiscopo  et  episcopis,  baronibus,  militibus  necnon  et  universis  populis  per 
Angliam  et  Wafliam  constitutis  praecipit,  ut,  cum  vera  pax  et  plena  concordia  sit  inter 
regnum  et  sacerdotium  in  Anglia  reformata,  in  fidelitate  lohannis  regis  ac  heredum 
suorum  corde  sincero  perseverent  v  kaL  Nov.  a®  16«.  I-i  Ep.  lib.  16.  no  135  ed.  Bos- 
quet  652;  ed.  Baluze  IL8i2;  Opp.  ed.  Migne  IIL924;  Rymer  Foedera  Li.58;  cf.  Ray- 
naldi  Ann.  a.  1213  S  90.  —  «Cum  per  ipsius.- 

*  In  eundem  modum  Archiepiscopis ,  cpiscopts,  abbatibns  et  ccteris  ecclesiarum  praelatls. 
ftrincipibus,  comitibus,  baronibus  et  universis  militibus  ct  popuHs  per 
fibcniiam  constitutis   (Rymer  Focd.  1. 1.  58;   I-i   Onp.  eo.  Mienc 

IV.  224.  no  181).  ^ 
Willelmo  regi  Scotiae  et  *Alexaiidro  filio  eius. 
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(4828)  Roberto  tit.  S.  Stepbani  in  Coelio  monte  presbytero  cardinali  apostolicae  sedis 

legato  mandat.  ut  pontifice  Romano  inconsnito  in  cismarinam  terram  lobannis  Anglorum 
regis  non  proferat  aliquo  modo  sententiam  interdicti.  v  kal.  Not.  a»  16«.  ||  I-i  £p.  lib.  16. 
no  136  ed.  Bos€]uet  652;  ed.  Baluze  li.  812;  Opp.  ed.  Migne  III.  927;  cf.  Raynald.  I.  c.  — 
•Cum  per  ipsius.« 

(4829)  Nicolao  Tusculano  episcopo  apostolicae  sedis  legato  mandat,  faciat  ut  concessiones, 
pactiones  sive  promissiones  quas  clerici  vel  rcli^osi  viri  cuiuscunque  ordinis  lobanni 
regi  Angliae  super  ablatis  vel  extortis  post  interdictum  fecerunt,  apud  domos  Hospitalis 
et  Tompli  accurate  deponantur,  reci^iens  super  ipsis  depositis  testimoniales  litteras 
maHBristrorum..  m  lcai.  Nov.  2fi  16o.  H  I-i  £p.  lib.  16.  n»  137  ed.  Bosquet  653;  ed.  Baluze 
11.812;   Opp.  ed.  Migne  III.  927.  —  >OIim  venerabilibus  fratribus.« 

(4830)  S.  Stcpbani,  S.  Proculi  abbatibus,  priori  S.  loliannis  in  Monte  et  domus  bospitalarii 
lerosolymitani  et  domus  militiae  Templi  magistris  Bononiensibus  mandat,  ut  quidquid 
penes  se  nomine  apostolicae  sedis  depositum  fratri  W.  familiari  suo  praesentium  laiori 
assignent.  iii  kal.  Not.  a»  16o.  |{  (Saixius)  De  arcbigymn.  Bon.  profess.  I.  n.  173  m  I.  — 
•Presentium  vobis  auctoritate.« 

(4831)  Universos  Christi  fideles  per  Saxoniam  constitutos  monet  et  obsecrat.  ut  (Tbeo- 
dericnm)  £stiensem  episcopum,  cum  sit  neophytorum  episcopus,  tamquam  lesu  Uhristi 
legatum  recipiant  benigne,  eiusdem  et  coadiutorum  eius  in  evangelio  ex  abundantia  sua 
in  boc  praesenti  tempore  sujpplentes  inopiam.  m  lcal.  Nov.  a»  16«.  ||  I-i  £p.  lib.  16.  n»  124 
ed.  Bosquet  624;  ed.  Baluze  II.  808;  Opp.  ed.  Migne  III.  919;  Gruber  Orig.  Livon.  236;  Do- 
giel  Cod.  dipl.  Polon.  V.  4;  Bunge  Livl.  UB.  L  3a  n«  32;  Scr.  rer.  Livon.  I.  363.  n<»  16a.  — 
•Quoniam  luxta  sententiam.« 

(4832)  (Ottoni)  episcopo  Monasteriensi  gratulatur,  quod  (Theoderico)  £stiensi  episcopo 
cooperator  accedens  cum  eo  portare  proposuit  coram  gentibus  et  regibus  nomen  Dei 
et  oare  salutis  scientiam  plebi  suae;  eum  hortatur,  ut  evangclistae  aggrediatur  opus 
et  ofKicium,  atque  statuit  ut,  eo  huiusmodi  pietatis  operi  mancipato,  ecclesia  et  persona 
eius  cum  omnibus  bonis  sub  apostolicae  sedis  protectione  consisiant.  m  kal.  Nov.  a»  16«.  || 
I-i  £i).  lib.  16.  no  125  ed.  Bosauet  644;  ed.  Baluze  IL  808;  Opp.  ed.  Mi^ne  III.  920;  Gruber 
I.  c.  229;  Bunge  L  c.  39.  no33;  Scr.  rer.  Livon.  I.  356.  n®  12a;  Hartzhelm  Conc.  Germ.  III. 
497;  fragm,  ap.  Wilmans  WestfaL  UB.  IIL  40.  no76;  cf,  Schaten  Ann.  Paderbom.  ad 
a.  1213.  —  •Ad  eo  qui.« 

♦  In  eundem  modum  (Ysoni)  eniscopo  Verdensi ; 
•  •  •        (Bernardo)  episcopo  Paderboniensi   (ap.  Schaten  Annal.  Paderbom. L  963). 

(4833)  Abbates,  archidiaconos,  docanos,  priores  et  alios  ecclesiarum  praelatos  per  Saxo- 
niam  constitutos  monet,  ut,  cum  (Theodericus)  Estiensis  episcopus,  qul  praeuicando  in 
Livoniae  partibus  verbum  Dei  multum  laboravit  in  evangolio,  aliquot  fratrum  ad  huiusmodi 
ministerium  utiles  ab  eis  duxerit  esugendos,  ei  duos  aut  saltem  unum  de  suis  collogiis 
singuli  concedant.    m  kal,  Nov.  a®  16».  1|  I-i  Ep.  lib.  16.  n»  126  ed.  Bosquet  645;  ed.  Baluze 
II.  &)8;  Opp.  ed.  Migne  III.  920;  Gruber  L  c.  236;  Bunge  L  c.  40.  n»  34;  Scr.  rer.  Livon.  L  363. 
n»  16  b.  —  >Ad  vestram  iamdudum.*